
               

Blogga aktivt på facebook, ”Sjölotsens vänner”. Råd, tips, evenemang, händelser men 
framförallt forum för inspiration och idéer.  
 

Höstens nyhetsbrev, något att läsa nu när höstmörkret omsluter oss. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Nyheter! 
Sjöfartsverket köper Norrlandsflyg.  
Från 1 november 2011 är hela den operativa organisationen för sjö- och flygräddningshelikoptrarna 
införlivad i Sjöfartsverket.  I Sjörapporten från Sjöfartsverket kan du läsa om uppdraget och också en 
intervju där den tillförordnade vd:n Andreas Bestelid kommenterar förändringen. som blädderbar pdf. 
http://www.sjofartsverket.se/sv/Nyheter/Sjorapporten/ 
 
Svårt att sälja båtar 
Finanskrisen har gjort att nybåtsförsäljningen rasat. Vid kontakt med båthandlare och varv i 
Stockholmsregionen så verkar det som nybåtsförsäljningen gått ner med  40 % och begagnade båtar är 
svårsålda och prutningar på 30 % är inte ovanligt. Detta gör att många behåller sina båtar, renoverar 
upp dem och köper nya tillbehör istället. 
Kortnotiser 
Båtlivsundersökningen visar nytt beteende, från övernattning till dagsturer i öppna båtar; 
kommer ställa nya krav både på båtar och skärgårdsservice  
Nytt & Gammalt: Efter ett våldsamt sjöslag för över 300 år sedan gick regalskeppet Svärdet under 
utanför Öland. Vraket har nu hittats och kan ge en bild av vad som hände då omkring 600 man följde 
med fartyget i djupet.  
 

                                                                   . 

Med båten upplagd, motorn konserverad, alla båtgrejor undanstoppade   
och sjön snart islagd… vad gör man då. Med en orosvärld runtomkring oss, 
världsekonomin i svajning och allmänna domedags profetior så gäller det  
att hålla humöret uppe och tänka positivt.  
Jul och nytt år i antågande och snart, ny båtsäsong om 120 dagar det du!!! 

Hur var din båtsommar?   
För kort, långtråkig; blöt eller för varm; missöden; ögonblick av lycka. Natur 
upplevelse och/eller härliga människomöten?  
Ett bra sätt att njuta lite, när man nu är på landbacken, är en god bok om 
båtliv/ semester. 
Har du inte läst Båtsommar: mat, upplevelser och segelvatten i Norden 
(Inbunden) av Margareta Diedrichs  så gör det!  Eller varför inte  
I samma båt  (Familjeliv till sjöss) 136 sidor illustrerad 
Författare: Lena Hammarbäck och Bengt Sundbaum 
Den omöjliga Isresan; Om Ariel IV som seglade genom Nordvästpassagen 
som första svenska segelbåt; av Erik Boye & Birgitta Boye Fredudenthal 

Kolla dina genomföringar under vintern, byt från mässing till 
brons och du, glöm inte dubbla motvända slangklämmor! 
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Övrigt intressant 

Fyra surfbrädeliknande robotar sjösattes 20 november i San Fransisco för att för egen maskin korsa Stilla 
havet och samla forskningsdata.  De ska samtidigt slå ett distansrekord.    Foto: Liquid Robotics  

   
                                                                 
 
Vad är på agendan nu?  
Höstens gick med svindlande fart och vi har märkt mycket lite av branschens nedgång utan kan 
konstatera att Sjölotsen haft en fantastiskt bra höst med många duktiga och intresserade elever 
som nu ha klarat sina prov i allt från förarintyg till Fartygsbefälsexamen klass 8. 
  
Sjölotsen etablerar samarbete med KSSS. Sjölotsen utbildar KSSS funktionärer i navigation och 
hur man använder en VHF. KSSS har 5000 medlemmar och arrangerar varje år mängder av 
kappseglingar och läger. Funktionärer och ledare får nu VHF Certifikat, navigationsutbildning och 
några skaffar sig också Fartygsbefälexamen Klass 8, genom Sjölotsens medlemserbjudande 
 
Ny kurs 
Till våren kommer vi att starta en kurs i Elsystem ombord. Detta som följd av det stora intresset 
och två fullbokade temakvällar med elsystemsexperten Magnus Sterky. 
 
Urval ur kursutbudet 
Manöverintyg: kursen, där du får lära sig att köra motorbåt, lägga till, backa mellan bojar och ta 
vågor på rätt sätt, har blivit en populär kurs för dig som känner dig ovan. 
Utsjöskeppare: Här får du lära dig hur man navigerar på oceanerna och på Europas inre 
vattenvägar. Kursen för dig som tänker dig ut på långfärd eller bara vill veta mer… 
 
Boka dig nu för dessa eller våra andra intressanta kurser, på vår nya HEMSIDA www.sjölotsen.se   
 
Mycket Välkommen! 
 
 
En Riktigt God Jul och Gott Nytt Båtår, så ses vi 2012 på våra kurser och till sjöss! 
 
Birger    Björn     Christer     Erik     Hasse     Ida     Katrin     Micke     Åke 

De kallas Wave Gliders och påminner om surfbrädor 
när man ser dem glida fram över vattnet. Men under 
brädorna finns ett fenbestyckat drivsystem Det ger 
farkosten en fart på omkring två knop med hjälp av 
havets vågrörelser. 
.  


